

## Preisblatt - Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) der Stadtwerke Pinneberg GmbH

#### Entgelte:

Preisblätter 1 - 4 für die Entgelte nach dem MsbG im Netzgebiet der Stadtwerke Stadtwerke Pinneberg GmbH

gültig ab: 01.01.2021

# Preisblatt 1 Entgelte für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) nach dem MsbG in der Niederspannung (NS)

Entgelte nach dem MsbG - hier: mME	Netto in [€/a]¹)	Brutto in [€/a]
mME für Letztverbraucher	16,81	20,00
mME für Einspeiser/Erzeugungsanlagen	16,81	20,00

## Preisblatt 2 Entgelte für den Messstellenbetrieb von intelligenen Messsystemen (iMS) nach dem MsbG in der Niederspannung (NS)

Entgelte nach dem MsbG - hier: iMS für Letztverbraucher			Netto in [€/a] <sup>1)</sup>	Brutto in [€/a]	
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	0 kWh	bis	2.000 kWh	19,33	23,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	2.001 kWh	bis	3.000 kWh	25,21	30,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	3.001 kWh	bis	4.000 kWh	33,61	40,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	4.001 kWh	bis	6.000 kWh	50,42	60,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	6.001 kWh	bis	10.000 kWh	84,03	100,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	10.001 kWh	bis	20.000 kWh	109,24	130,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	20.001 kWh	bis	50.000 kWh	142,86	170,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	50.001 kWh	bis	100.000 kWh	168,07	200,00
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	> 100.000 kWh	> 100.000 kWh		siehe Preisblatt der allg. NNE	
Letztverbraucher mit Energieverbrauch von	nach §14a des E	nach §14a des EnWG		84,03	100,00

#### Preisblatt 3 Entgelte für den Messstellenbetrieb von intelligenen Messsystemen (iMS) nach dem MsbG in der Niederspannung (NS)

Entgelte nach dem MsbG - hier: iMS für Einspeiser/Erzeugungsanlagen				Netto in [€/a] <sup>1)</sup>	Brutto in [€/a]
Einspeiser/Erzeugungsanlagen mit Einspeiseleistung von	1 kW	bis	7 kW	50,42	60,00
Einspeiser/Erzeugungsanlagen mit Einspeiseleistung von	> 7 kW	bis	15 kW	84,03	100,00
Einspeiser/Erzeugungsanlagen mit Einspeiseleistung von	> 15 kW	bis	30 kW	109,24	130,00
Einspeiser/Erzeugungsanlagen mit Einspeiseleistung von	> 30 kW	bis	100 kW	168,07	200,00
Einspeiser/Erzeugungsanlagen mit Einspeiseleistung von	> 100 kW		siehe Preisbla	siehe Preisblatt der allg. NNE	

### Preisblatt 4 Entgelte für Zusatzleistungen nach dem MsbG

Entgelte für Zusatzleistungen nach dem MsbG	Netto in [€/a]¹)	Brutto in [€/a]
Wandler MS	372,99	443,86
Wandler NS	37,00	44,03
Schaltgerät	9,55	11,36

1)	Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für:	gesetzlich geltende Umsatzsteuer	voraussichtlich:	19%